

نکات

که (حالا فرض کنید بین قم و تهران) دارید به مسافرت می‌روید، در مسیر به یک جاهایی می‌رسید که پیچ و خم دارد. اگر بخواهید همان طوری که در جاده ی صاف رفتید آن جا همان طور بروید، با احتیاط باید بروید، اگر پیچ و خمی دارد با دقت باید عبور کنید تا به مقصد برسید وگرنه همان جا آدم تصادف می‌کند و کارش تمام می‌شود.

گردنه‌ی بلوغ!

این دوران، از شیرخوارگی تا سالخوردگی پیش می‌آید. خیلی از افراد دل‌شان نمی‌خواهد خیلی پیر بشوند؛ اما می‌شوند. این مقطع‌ها را خدا قرار داده و به‌طور طبیعی هم پیش می‌آید. یک جاهایی هم هست که خودمان باید انتخاب کنیم؛ مثلا سرچندراهی می‌رسیم و باید یکی از آن راه‌ها را انتخاب کنیم. گاهی می‌شود آدم به یک میدانی می‌رسد، سه یا چهار راه وجود دارد؛ یکی از راه‌ها را باید برود. نوجوان‌هایی که به سن چهارده - پانزده سالگی می‌رسند. حالا اندکی کم تر یا بیش‌تر در این حدودها. یک مقطع طبیعی از زندگی وجود دارد؛ یعنی طبق سنت الهی از یک مرحله ای می‌گذرند و وارد مرحله‌ی دیگری می‌شوند. اسمش چیست؟ «گردنه‌ی بلوغ». از طفولیت می‌گذرند، از این گردنه عبور می‌کنند و به یک مرحله‌ی جدیدی می‌رسند. جشن تکلیف یک جهتش این است که یکی از دوستان شما، یکی از برادران شما یا خود شما این مقطع اول را گذرانده و خدا اراده فرمود که به سلامتی وارد مقطع دوم بشوید...

چرا نوجوانان باید

عبور از گردنه‌ی استقلال

چند سال پیش پای درس امام جماعت نورانی‌مان نشستیم. برای نوجوان‌ها حرف می‌زد خوب یادم هست. ۳۰/۰۱/۱۳۹۷ بود. حرف‌هایش را با سفر شروع کرد.

مسافرت در جاده‌ی پرپیچ و خم

همه‌ی شما مسافرت‌هایی به شهرستان‌ها داشته‌اید. آدم از دروازه‌ی شهر که خارج می‌شود و در جاده می‌افتد، می‌بیند بخش‌های زیادی از جاده صاف، هموار، بدون پیچ و خم و بدون فرز و نشیب است اما گاهی آدم به یک جاهایی می‌رسد که ماشین‌ها سربالایی می‌روند و باید با دنده سنگین حرکت کنند. گاهی به پیچ و خم‌هایی می‌رسند که باید احتیاط کنند. معمولا آن جاهایی را که پیچ و خم دارد و سربالایی هم هست، در زبان فارسی «گردنه» می‌گویند. در عربی به آن «عقبه» می‌گویند. شما هیچ یادتان می‌آید در قرآن اسم عقبه آورده باشد؟ یادتان می‌آید؟

«فَلَا افْتَحَمَ الْعَقَبَةَ (۱۱) وَمَا اُدْرَاكُ مَا الْعَقَبَةُ (۱۲) فَكَيْ رَقَبَهُ (۱۳) اَوْ اِطْعَامٌ فِي يَوْمٍ ذِي مَسْجَبِهِ (۱۴) بَيْتِيْمًا ذَا مَقْرَبَةٍ (۱۵) اَوْ مَسْكِيْنًا ذَا مَقْرَبَةٍ (۱۶)» (سوره بلد)

اسم عقبه در این جا آمده است، می‌گویید بعضی از افراد که از عقبه عبور نکردند، طبعاً این‌ها به جایی نمی‌رسند. آن‌هایی که از عقبه عبور کردند، کسانی هستند که یا برده‌ای آزاد کردند، یا گرسنه‌ای را سیر کردند، یا به طفل یتیمی رسیدگی کردند؛ یعنی شما مثل یک مسافری هستید.

